
RESOLUÇÃO CIB Nº 235 /2017 

Aprova a execução e o limite financeiro para 

custeio dos procedimentos cirúrgicos eletivos 

estabelecidos pela Portaria GM/MS nº 1.294, 

de 25 de maio de 2017. 

 

A Plenária da Comissão Intergestores Bipartite da Bahia, no uso de suas atribuições e tendo em 

vista o decidido na 253ª Reunião Ordinária, do dia 20 de novembro de 2017, e considerando: 

 

A Portaria GM/MS nº 1.294, de 25 de maio de 2017, que define a estratégia de ampliação do 

acesso aos Procedimentos Cirúrgicos Eletivos no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS), 

para o exercício de 2017; 

 

O cadastro da demanda dos municípios no Sistema Lista Única, Módulo Demanda Município e 

Módulo Cirurgia Eletiva, definido como critério para a distribuição proporcional do recurso 

para execução da estratégia nas Regiões de Saúde do Estado; 

 

A necessidade de garantir ampliação do acesso aos Procedimentos de Cirurgia Eletiva e a 

execução de 100% dos recursos destinados ao Estado da Bahia; 

 

A necessidade de organizar o acesso a partir de uma Lista Única Estadual. 

 

RESOLVE: 

Art.1º  Aprovar a execução e o limite financeiro por município executor, para custeio dos 

procedimentos cirúrgicos eletivos exercício 2017, estabelecidos pela Portaria GM/MS nº 1.294, de 

25 de maio de 2017, de acordo com as pactuações em CIR, Anexo I, disponível no site: 

www.saude.ba.gov.br. 

  

Parágrafo Único: Fica estabelecido que os recursos serão utilizados para atender a demanda 

cadastrada pelos municípios do Estado da Bahia, através do Sistema Lista Única, conforme 

Anexo II, disponível no site: www.saude.ba.gov.br. 

  

Art 2º  O acesso dos usuários dar-se-á a partir do cadastro no Sistema Lista Única e a execução 

dos procedimentos deverá considerar a ordem de ingresso, bem como critérios clínicos que 

justifiquem a priorização. 

  

§1   Nos casos de substituição do usuário por critérios clínicos ou óbito, deverá ser considerada 

a fila de espera do próprio município, até serem esgotadas as possibilidades de atendimento da 

demanda correspondente a este território. 

  

Art. 3º  O recurso destinado ao Estado da Bahia pela Portaria GM/MS nº 1.294/2017 de 25 de 

maio de 2017, de R$ 18.529.261,76 (dezoito milhões, quinhentos e vinte e nove mil, duzentos e 

sessenta e hum reais e setenta e seis centavos), será aplicado em sua totalidade para a execução 

dos procedimentos eletivos cadastrados no Sistema Lista Única. 

  

Art. 4º   Serão adotados os valores financeiros diferenciados estabelecidos na Resolução CIB nº 

196/2017, com adicional de 100% da tabela de procedimentos do SUS para a execução dos 

procedimentos cirúrgicos eletivos. 



  

Art 5º  Para a execução de procedimentos cirúrgicos eletivos por municípios executores deverá ser 

apresentada em CIR e/ou CIB a estratégia de organização da regulação e do agendamento dos 

pacientes, considerando uma fila única de atendimento, utilizando o Sistema Lista Única Estadual. 

  

Art. 6º  Fica estabelecido que para distribuição do  valor correspondente a R$ 3.319.320,60 

(três milhões, trezentos e dezenove mil, trezentos e vinte reais e sessenta centavos), utilizou-

se como parâmetro a remessa do Fundo Nacional de Saúde (FNS) que  antecipou 1/6 do 

recurso total destinado ao Estado da Bahia, considerando o elenco de município que consta na 

Resolução CIB nº 109/2017. 

  

Art. 7º  A presente Resolução entrará em vigor na data da sua publicação, com efeitos 

financeiros a partir da competência julho/2017. 

  
 

Salvador, 01 de dezembro de 2017. 

 

 

     Fábio Villas Boas                                                                    Stela Souza 

Secretário Estadual da Saúde                                             Presidente do COSEMS/BA 

   Coordenador da CIB/BA                                            Coordenador Adjunto da CIB/BA 

 



ANEXO I DA RESOLUÇÃO CIB Nº       /2017 

DISTRIBUIÇÃO DO RECURSOPOR MUNICIPIO EXECUTOR CONSIDERANDO 

PACTUAÇÕES CIR  

MUNICÍPIO EXUTOR RECURSO (R$) 

ALAGOINHAS                        1.671,16  

ARACI                        2.348,73  

BARREIRAS                   396.602,33  

BOM JESUS DA LAPA                        7.267,14  

BRUMADO                      47.757,09  

CACULÉ                             98,44  

CAETITÉ                   143.510,57  

CAMAÇARI                      72.265,24  

CANAVIEIRAS                   104.352,72  

CANDEIAS                      74.027,39  

CANSANÇÃO                        4.087,35  

CARINHANHA                       14.126,31  

CATU                        2.224,79  

CONCEIÇÃO DO ALMEIDA                        2.154,53  

CORIBE                      50.777,09  

CRUZ DAS ALMAS                        4.434,65  

DIAS D'AVILA                      52.310,61  

EUCLIDES DA CUNHA                           476,83  

EUNAPOLIS                   788.077,56  

FEIRA DE SANTANA                   512.977,80  

FILADELFIA                      42.461,44  

GANDU                        5.640,42  

GUANAMBI                      36.982,44  

IAÇU                       82.329,07  

IBIASSUCÊ                      48.881,71  

IBIRATAIA 49.217,58 

ILHÉUS 297.283,87 

IPIRÁ                        7.682,44  

IRECÊ                   162.433,58  

ITABERABA                        1.330,10  

ITABUNA                   114.544,00  

ITAMARAJU                   189.995,19  

ITAPETINGA                       86.919,40  

ITIUBA                      42.016,79  

JACOBINA                   148.277,37  

JAGUAQUARA                      83.985,74  

JEQUIÉ                   252.039,88  

JUAZEIRO                   157.079,03  

LAURO DE FREITAS                      17.583,08  

LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA                        5.045,88  



LUIS EDUARDO MAGALHÃES                   234.227,84  

MACAUBAS                        9.298,46  

MADRE DE DEUS                        6.263,42  

MARACÁS                   141.963,78  

MATA DE SÃO JOÃO                   114.180,77  

MEDEIROS NETO                      76.241,85  

MONTE SANTO                      12.762,10  

MORRO DO CHAPÉU                      50.336,34  

MURITIBA                           181,17  

NOVA VIÇOSA                        4.002,45  

PAULO AFONSO                   425.698,58  

PINDOBAÇU                      16.188,17  

PORTO SEGURO                   183.651,10  

PRADO                      51.641,42  

SALVADOR                2.120.111,75  

SANTALUZ                      13.307,61  

SANTO ANTONIO DE JESUS                             29,57  

SÃO DESIDÉRIO                        3.637,77  

SÃO FÉLIX                      77.618,61  

SÃO FELIX DO CORIBE                        3.374,21  

SAPEAÇU                        3.522,82  

SENHOR DO BONFIM                        8.057,54  

SERRINHA                      83.822,59  

SIMÕES FILHO                        9.677,25  

STA MARIA DA VITORIA                      75.970,25  

STO ESTEVÃO                      32.001,68  

TEIXEIRA DE FREITAS                   144.230,76  

TUCANO                        1.765,05  

VITORIA DA CONQUISTA                1.806.307,99  

XIQUE XIQUE                      52.320,08  

GESTÃO ESTADUAL                8.653.591,41  

TOTAL              18.529.261,76  

 

 

 

 

  

 

 

 



ANEXO II DA RESOLUÇÃO CIB Nº 232/2017 

 

DISTRIBUIÇÃO DO RECURSOPOR MUNICIPIO EXECUTOR CONSIDERANDO 

PACTUAÇÕES CIR  

 

REGIAO MUNICÍPIO ENCAMINHADOR MUNICÍPIO EXUTOR GESTOR RECURSO RECURSO 

ALAGOINHAS 
Alagoinhas 

CATU ESTADUAL                  37.014,70  

ALAGOINHAS ALAGOINHAS MUNICIPAL                    1.671,16  

ALAGOINHAS Aporá  CATU  ESTADUAL                    9.425,42  

ALAGOINHAS Araças CATU ESTADUAL                    1.286,00  

ALAGOINHAS Cardeal da Silva CATU ESTADUAL                       360,00  

ALAGOINHAS 
Catu 

CATU ESTADUAL                  76.440,40  

ALAGOINHAS CATU MUNICIPAL                    2.224,79  

ALAGOINHAS Crisópolis CATU ESTADUAL                  23.254,13  

ALAGOINHAS Entre Rios CATU ESTADUAL                    9.647,83  

ALAGOINHAS Esplanada  ESPLANADA ESTADUAL                    5.074,28  

ALAGOINHAS Inhambupe  ESPLANADA ESTADUAL                    6.326,11  

ALAGOINHAS Itanagra CATU ESTADUAL                    1.057,88  

ALAGOINHAS Itapicuru  CATU ESTADUAL                    5.670,65  

ALAGOINHAS Jandaíra ESPLANADA ESTADUAL                  15.019,38  

ALAGOINHAS Ouriçangas CORAÇÃO DE MARIA ESTADUAL                    4.321,34  

ALAGOINHAS Pedrão CATU ESTADUAL                    1.268,06  

ALAGOINHAS Rio Real CATU ESTADUAL                  24.512,38  

ALAGOINHAS Total - -                224.574,51  

BARREIRAS Angical  BARREIRAS MUNICIPAL                  64.816,04  

BARREIRAS Baianópolis  BARREIRAS MUNICIPAL                101.176,72  

BARREIRAS Barreiras  BARREIRAS MUNICIPAL                  61.844,65  

BARREIRAS Brejolândia  BARREIRAS MUNICIPAL                  57.589,42  

BARREIRAS Catolândia BARREIRAS MUNICIPAL                    1.565,46  

BARREIRAS Cotegipe BARREIRAS MUNICIPAL                    7.342,90  

BARREIRAS Cristópolis  BARREIRAS MUNICIPAL                  76.701,28  

BARREIRAS Formosa do Rio Preto BARREIRAS MUNICIPAL                    4.348,05  

BARREIRAS Luís Eduardo Magalhães LUIS EDUARDO MAGALHÃES MUNICIPAL                234.227,84  

BARREIRAS Riachão das Neves  SALVADOR ESTADUAL                    4.158,30  

BARREIRAS Santa Rita de Cássia SÃO DESIDÉRIO MUNICIPAL                    3.637,77  

BARREIRAS Santa Rita de Cássia GESTÃO ESTADUAL  ESTADUAL                    4.835,38  

BARREIRAS Tabocas do Brejo Velho BARREIRAS MUNICIPAL                  21.217,81  

BARREIRAS Total - -                643.461,62  



BRUMADO Aracatu  BRUMADO MUNICIPAL                    2.239,90  

BRUMADO Barra da Estiva  BARRA DA ESTIVA ESTADUAL                  20.121,64  

BRUMADO Boquira  PARAMIRIM ESTADUAL                    2.428,72  

BRUMADO Brumado  BRUMADO MUNICIPAL                  43.951,73  

BRUMADO Contendas do Sincorá BRUMADO MUNICIPAL                       674,44  

BRUMADO Érico Cardoso  PARAMIRIM ESTADUAL                    5.728,70  

BRUMADO Ibicoara GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                    3.839,89  

BRUMADO Ibipitanga MACAUBAS MUNICIPAL                    2.023,32  

BRUMADO Ituaçu BARRA DA ESTIVA ESTADUAL                  10.308,44  

BRUMADO Jussiape PARAMIRIM ESTADUAL                    4.783,76  

BRUMADO 
Livramento de Nossa Senhora  

PARAMIRIM ESTADUAL                    4.873,00  

BRUMADO LIV. NOSSA SENHORA MUNICIPAL                    5.045,88  

BRUMADO Macaúbas MACAUBAS MUNICIPAL                    6.600,70  

BRUMADO Malhada de Pedras  GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                    2.863,14  

BRUMADO Paramirim  PARAMIRIM ESTADUAL                    4.521,89  

BRUMADO Rio de Contas  PARAMIRIM ESTADUAL                    9.037,52  

BRUMADO Rio do Pires MACAUBAS MUNICIPAL                       674,44  

BRUMADO Tanhaçu  BRUMADO MUNICIPAL                       891,02  

BRUMADO Total - -                130.608,13  

CAMACARI Camaçari CAMAÇARI MUNICIPAL                  72.265,24  

CAMACARI Conde  ESPLANADA ESTADUAL                    7.706,07  

CAMACARI Dias dÁvila DIAS D'AVILA MUNICIPAL                  52.310,61  

CAMACARI Mata de São João MATA DE SÃO JOÃO MUNICIPAL                114.180,77  

CAMACARI Simões Filho SIMÕES FILHO MUNICIPAL                    9.677,25  

CAMACARI Total - -                256.139,94  

CRUZ DAS ALMAS Cachoeira  SÃO FÉLIX ESTADUAL                    2.554,06  

CRUZ DAS ALMAS Conceição da Feira SÃO FÉLIX ESTADUAL                    7.670,82  

CRUZ DAS ALMAS 
Cruz das Almas 

CRUZ DAS ALMAS ESTADUAL                  29.102,36  

CRUZ DAS ALMAS CRUZ DAS ALMAS MUNICIPAL                    4.434,65  

CRUZ DAS ALMAS Governador Mangabeira  SAPEAÇU ESTADUAL                  25.915,49  

CRUZ DAS ALMAS Maragogipe SÃO FÉLIX ESTADUAL                    8.586,20  

CRUZ DAS ALMAS Muritiba MURITIBA MUNICIPAL                       181,17  

CRUZ DAS ALMAS São Félix  SÃO FÉLIX MUNICIPAL                  77.618,61  

CRUZ DAS ALMAS Sapeaçu  SAPEAÇU ESTADUAL                    2.535,47  

CRUZ DAS ALMAS Sapeaçu  SAPEAÇU MUNICIPAL                    3.522,82  

CRUZ DAS ALMAS Total - -                162.121,65  

FEIRA DE SANTANA Amélia Rodrigues FEIRA DE SANTANA MUNICIPAL                  14.942,00  



FEIRA DE SANTANA Anguera   FEIRA DE SANTANA MUNICIPAL                  40.404,51  

FEIRA DE SANTANA Anguera  GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                    4.441,70  

FEIRA DE SANTANA Baixa Grande GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                    8.669,15  

FEIRA DE SANTANA 

Capela do Alto Alegre  

FEIRA DE SANTANA MUNICIPAL                  14.477,53  

FEIRA DE SANTANA STO ESTEVÃO MUNICIPAL                  13.528,78  

FEIRA DE SANTANA GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                    9.957,10  

FEIRA DE SANTANA Conceição do Jacuípe GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                  22.213,25  

FEIRA DE SANTANA Coração de Maria  FEIRA DE SANTANA MUNICIPAL                       643,00  

FEIRA DE SANTANA Feira de Santana FEIRA DE SANTANA MUNICIPAL                268.318,64  

FEIRA DE SANTANA Gavião FEIRA DE SANTANA MUNICIPAL                  10.536,60  

FEIRA DE SANTANA Ipecaetá FEIRA DE SANTANA MUNICIPAL                    1.829,78  

FEIRA DE SANTANA Ipecaetá STO ESTEVÃO MUNICIPAL                    1.868,46  

FEIRA DE SANTANA Ipirá  IPIRÁ MUNICIPAL                    7.682,44  

FEIRA DE SANTANA Irará  FEIRA DE SANTANA MUNICIPAL                       438,24  

FEIRA DE SANTANA 

Mundo Novo 

FEIRA DE SANTANA MUNICIPAL                    3.207,04  

FEIRA DE SANTANA STO ESTEVÃO MUNICIPAL                    3.851,68  

FEIRA DE SANTANA GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                    8.480,90  

FEIRA DE SANTANA Nova Fátima  FEIRA DE SANTANA MUNICIPAL                       643,00  

FEIRA DE SANTANA Pé de Serra  FEIRA DE SANTANA MUNICIPAL                       631,88  

FEIRA DE SANTANA 
Pintadas 

FEIRA DE SANTANA MUNICIPAL                    5.993,46  

FEIRA DE SANTANA GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                    1.408,02  

FEIRA DE SANTANA 
Rafael Jambeiro  

FEIRA DE SANTANA MUNICIPAL                  34.821,24  

FEIRA DE SANTANA STO ESTEVÃO MUNICIPAL                    7.663,23  

FEIRA DE SANTANA 
Riachão do Jacuípe 

FEIRA DE SANTANA MUNICIPAL                    4.891,75  

FEIRA DE SANTANA GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                    1.607,08  

FEIRA DE SANTANA 
Santo Estêvão  

FEIRA DE SANTANA MUNICIPAL                    1.281,29  

FEIRA DE SANTANA STO ESTEVÃO MUNICIPAL                    1.497,06  

FEIRA DE SANTANA São Gonçalo dos Campos FEIRA DE SANTANA MUNICIPAL                  25.763,17  

FEIRA DE SANTANA 

Serra Preta  

FEIRA DE SANTANA MUNICIPAL                  14.871,48  

FEIRA DE SANTANA STO ESTEVÃO MUNICIPAL                    3.592,47  

FEIRA DE SANTANA GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                    1.259,18  

FEIRA DE SANTANA 
Tanquinho  

FEIRA DE SANTANA MUNICIPAL                    7.008,31  

FEIRA DE SANTANA GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                    3.390,20  

FEIRA DE SANTANA 
Teodoro Sampaio  

FEIRA DE SANTANA MUNICIPAL                  24.423,37  

FEIRA DE SANTANA GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                  11.036,72  

FEIRA DE SANTANA Terra Nova FEIRA DE SANTANA MUNICIPAL                  16.307,76  

FEIRA DE SANTANA Total - -                603.581,47  



GUANAMBI Caculé CACULÉ MUNICIPAL                         98,44  

GUANAMBI Caetité  CAETITÉ MUNICIPAL                143.510,57  

GUANAMBI Carinhanha CARINHANHA  MUNICIPAL                  14.126,31  

GUANAMBI Feira da Mata  GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                  23.782,66  

GUANAMBI 
Guanambi 

GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                    3.239,34  

GUANAMBI GUANAMBI MUNICIPAL                  36.982,44  

GUANAMBI Ibiassucê  IBIASSUCÊ MUNICIPAL                  48.881,71  

GUANAMBI Igaporã  GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                  10.266,18  

GUANAMBI Iuiú GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                    1.391,54  

GUANAMBI Jacaraci GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                  61.966,70  

GUANAMBI Malhada  GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                  11.505,39  

GUANAMBI Mortugaba  GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                  46.388,60  

GUANAMBI Palmas de Monte Alto GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                  24.434,00  

GUANAMBI Pindaí GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                  11.574,00  

GUANAMBI Riacho de Santana  GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                    4.118,65  

GUANAMBI Rio do Antônio GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                  14.908,40  

GUANAMBI Sebastião Laranjeiras  GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                    3.858,00  

GUANAMBI Tanque Novo  GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                    1.391,54  

GUANAMBI Urandi GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                  24.365,89  

GUANAMBI Total - -                486.790,36  

IBOTIRAMA Barra  BARRA  ESTADUAL                  72.839,86  

IBOTIRAMA Brotas de Macaúbas BARRA  ESTADUAL                  21.013,43  

IBOTIRAMA Buritirama BARRA  ESTADUAL                  81.457,64  

IBOTIRAMA Ibotirama  BARRA  ESTADUAL                  82.507,51  

IBOTIRAMA Ipupiara BARRA  ESTADUAL                    4.779,70  

IBOTIRAMA Morpará  BARRA  ESTADUAL                  27.391,64  

IBOTIRAMA Muquém de São Francisco  BARRA  ESTADUAL                  63.167,97  

IBOTIRAMA Oliveira dos Brejinhos BARRA  ESTADUAL                125.538,48  

IBOTIRAMA Paratinga  BARRA  ESTADUAL                  15.274,54  

IBOTIRAMA Total - -                493.970,77  

ILHEUS Arataca  ILHÉUS MUNICIPAL                  28.141,20  

ILHEUS Canavieiras  CANAVIEIRAS MUNICIPAL                104.352,72  

ILHEUS Ilhéus ILHÉUS MUNICIPAL                159.327,44  

ILHEUS Itacaré  ILHÉUS MUNICIPAL                  49.508,42  

ILHEUS Mascote  CAMACAN ESTADUAL                  26.747,72  

ILHEUS Una  ILHÉUS MUNICIPAL                  39.368,59  

ILHEUS Uruçuca  ILHÉUS MUNICIPAL                  20.938,22  

ILHEUS Total - -                428.384,31  



IRECE 
América Dourada  

XIQUE XIQUE MUNICIPAL                       306,47  

IRECE GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                    5.502,34  

IRECE Barra do Mendes  MORRO DO CHAPÉU ESTADUAL                  57.302,45  

IRECE 

Barro Alto 

JACOBINA  MUNICIPAL                    5.229,40  

IRECE XIQUE XIQUE MUNICIPAL                       919,41  

IRECE GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                  61.303,27  

IRECE Cafarnaum  GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                       874,92  

IRECE Canarana GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                  22.888,92  

IRECE Central  XIQUE XIQUE MUNICIPAL                    1.391,54  

IRECE Central  GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                       449,20  

IRECE 
Gentio do Ouro 

XIQUE XIQUE MUNICIPAL                    4.869,42  

IRECE GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                    6.523,64  

IRECE Ibipeba  GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                    7.119,92  

IRECE Ibititá  GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                  12.215,56  

IRECE Irecê  IRECÊ MUNICIPAL                162.433,58  

IRECE 
Itaguaçu da Bahia  

XIQUE XIQUE MUNICIPAL                  33.790,05  

IRECE GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                       613,14  

IRECE 

João Dourado 

JACOBINA  MUNICIPAL                112.209,06  

IRECE XIQUE XIQUE MUNICIPAL                       919,41  

IRECE GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                  52.168,97  

IRECE 
Jussara  

JACOBINA  MUNICIPAL                  17.310,36  

IRECE GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                  34.096,14  

IRECE Lapão  LAPÃO ESTADUAL                294.997,82  

IRECE Mulungu do Morro MIGUEL CALMON ESTADUAL                    1.391,54  

IRECE Presidente Dutra GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                  42.104,17  

IRECE São Gabriel  GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                  25.855,87  

IRECE 

Uibaí  

JACOBINA  MUNICIPAL                  10.233,68  

IRECE XIQUE XIQUE MUNICIPAL                       612,94  

IRECE GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                  25.422,02  

IRECE Xique-Xique  XIQUE XIQUE MUNICIPAL                    9.510,84  

IRECE Total - -             1.010.566,05  

ITABERABA Boa Vista do Tupim RUY BARBOSA ESTADUAL                    1.328,24  

ITABERABA Bonito  ITABERABA ESTADUAL                  31.641,34  

ITABERABA 

Iaçu 

IAÇU  MUNICIPAL                  82.329,07  

ITABERABA  ITABERABA ESTADUAL                    7.733,54  

ITABERABA RUY BARBOSA ESTADUAL                    2.089,08  

ITABERABA Ibiquera ITABERABA ESTADUAL                    1.386,10  



ITABERABA 
Itaberaba  

ITABERABA ESTADUAL                    5.544,40  

ITABERABA ITABERABA MUNICIPAL                    1.330,10  

ITABERABA Itaeté ITABERABA ESTADUAL                    3.407,22  

ITABERABA Lajedinho  ITABERABA ESTADUAL                  38.038,24  

ITABERABA Macajuba RUY BARBOSA ESTADUAL                    3.131,50  

ITABERABA Ruy Barbosa  RUY BARBOSA ESTADUAL                    4.634,40  

ITABERABA Utinga RUY BARBOSA ESTADUAL                  11.188,24  

ITABERABA Wagner ITABERABA ESTADUAL                    4.501,82  

ITABERABA Total - -                198.283,29  

ITABUNA 
Aurelino Leal  

 ITABUNA ESTADUAL                  25.000,00  

ITABUNA ITAJUIPE ESTADUAL                  14.344,22  

ITABUNA Barro Preto  ITABUNA ESTADUAL                    2.209,34  

ITABUNA Buerarema  CAMACAN ESTADUAL                155.889,95  

ITABUNA 
Camacan  

 ITABUNA ESTADUAL                  64.059,18  

ITABUNA CAMACAN ESTADUAL                  13.300,86  

ITABUNA 
Coaraci  

 ITABUNA ESTADUAL                  62.842,10  

ITABUNA CAMACAN ESTADUAL                    8.999,90  

ITABUNA Floresta Azul  ITABUNA ESTADUAL                    6.716,68  

ITABUNA 
Gongogi  

ITABUNA ESTADUAL                  11.967,30  

ITABUNA JEQUIÉ MUNICIPAL                  23.060,15  

ITABUNA 

Ibicaraí 

ITABUNA ESTADUAL                  65.892,68  

ITABUNA JEQUIÉ MUNICIPAL                    3.799,88  

ITABUNA ITAJUIPE ESTADUAL                    9.612,10  

ITABUNA 

Ibirapitanga 

ITABUNA ESTADUAL                    2.000,00  

ITABUNA JEQUIÉ MUNICIPAL                    4.282,00  

ITABUNA ITAJUIPE ESTADUAL                    1.000,04  

ITABUNA Itabuna  ITABUNA MUNICIPAL                109.548,20  

ITABUNA 
Itajuípe 

ITABUNA ESTADUAL                  82.089,66  

ITABUNA ITAJUIPE ESTADUAL                    5.158,87  

ITABUNA Itapé  ITABUNA ESTADUAL                    1.391,54  

ITABUNA 
Itapitanga 

ITABUNA ESTADUAL                  17.648,70  

ITABUNA JEQUIÉ MUNICIPAL                  16.697,00  

ITABUNA Jussari  ITABUNA ESTADUAL                    4.315,12  

ITABUNA Maraú  GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                    2.624,24  

ITABUNA Santa Cruz da Vitória  ITABUNA ESTADUAL                    8.570,08  

ITABUNA São José da Vitória  ITABUNA ESTADUAL                  20.881,80  

ITABUNA Ubaitaba ITABUNA ESTADUAL                  14.360,00  



ITABUNA Ubaitaba JEQUIÉ MUNICIPAL                  22.916,60  

ITABUNA Ubatã  ITABUNA ESTADUAL                  11.158,98  

ITABUNA Total - -                792.337,17  

ITAPETINGA Caatiba  GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                  39.194,63  

ITAPETINGA Firmino Alves  GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                  27.659,72  

ITAPETINGA Ibicuí GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                    4.483,56  

ITAPETINGA Iguaí  GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                       443,00  

ITAPETINGA Itambé GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                  67.548,43  

ITAPETINGA Itapetinga  ITAPETINGA  MUNICIPAL                  86.919,40  

ITAPETINGA Itarantim  GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                118.807,47  

ITAPETINGA Itororó  GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                  84.450,52  

ITAPETINGA Maiquinique  GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                  14.478,45  

ITAPETINGA Nova Canaã GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                    1.286,00  

ITAPETINGA Potiraguá  GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                  28.625,08  

ITAPETINGA Total - -                473.896,26  

JACOBINA Caém JACOBINA ESTADUAL                       966,74  

JACOBINA Capim Grosso CAPIM GROSSO ESTADUAL                    4.501,00  

JACOBINA 
Jacobina 

JACOBINA ESTADUAL                  12.029,94  

JACOBINA JACOBINA MUNICIPAL                    3.294,87  

JACOBINA Miguel Calmon  MIGUEL CALMON ESTADUAL                  12.073,31  

JACOBINA Mirangaba  MIGUEL CALMON ESTADUAL                       678,04  

JACOBINA Morro do Chapéu  MORRO DO CHAPÉU MUNICIPAL                  50.336,34  

JACOBINA Ourolândia JACOBINA ESTADUAL                       920,16  

JACOBINA Saúde  MIGUEL CALMON ESTADUAL                    2.159,08  

JACOBINA Tapiramutá MIGUEL CALMON ESTADUAL                       450,07  

JACOBINA Várzea do Poço CAPIM GROSSO ESTADUAL                  23.152,13  

JACOBINA Várzea Nova  JACOBINA ESTADUAL                    3.072,44  

JACOBINA Total - -                113.634,12  

JEQUIE Apuarema JEQUIÉ ESTADUAL                    5.080,28  

JEQUIE Barra do Rocha IBIRATAIA MUNICIPAL                    1.563,16  

JEQUIE Boa Nova JEQUIÉ MUNICIPAL                       438,24  

JEQUIE Cravolândia  JEQUIÉ ESTADUAL                    1.514,26  

JEQUIE Dário Meira  JEQUIÉ MUNICIPAL                  10.288,00  

JEQUIE Ibirataia  IBIRATAIA MUNICIPAL                  47.654,42  

JEQUIE Ipiaú  IPIAU ESTADUAL                  15.790,56  

JEQUIE Irajuba  JEQUIÉ MUNICIPAL                  28.095,82  

JEQUIE Iramaia  JEQUIÉ MUNICIPAL                    3.292,94  



JEQUIE Itagi  JEQUIÉ ESTADUAL                  52.975,65  

JEQUIE Itagibá  JEQUIÉ MUNICIPAL                  36.656,10  

JEQUIE Itamari  JEQUIÉ MUNICIPAL                    1.191,06  

JEQUIE Itaquara JEQUIÉ MUNICIPAL                  12.780,03  

JEQUIE Itiruçu  JEQUIÉ ESTADUAL                    8.497,22  

JEQUIE Jaguaquara JAGUAQUARA MUNICIPAL                  83.985,74  

JEQUIE Jequié JEQUIÉ MUNICIPAL                  34.189,82  

JEQUIE Lafaiete Coutinho  JEQUIÉ MUNICIPAL                    1.929,00  

JEQUIE Lajedo do Tabocal  JEQUIÉ ESTADUAL                    6.773,08  

JEQUIE Maracás  MARACÁS MUNICIPAL                141.963,78  

JEQUIE Nova Itarana JEQUIÉ MUNICIPAL                  47.949,62  

JEQUIE Planaltino JEQUIÉ MUNICIPAL                    4.473,62  

JEQUIE Total - -                547.082,40  

JUAZEIRO Canudos  JUAZEIRO MUNICIPAL                    4.430,00  

JUAZEIRO 
Juazeiro 

JUAZEIRO MUNICIPAL                125.445,27  

JUAZEIRO GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                475.129,90  

JUAZEIRO 
Pilão Arcado 

JUAZEIRO MUNICIPAL                    9.438,76  

JUAZEIRO GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                  13.596,26  

JUAZEIRO 
Remanso  

JUAZEIRO MUNICIPAL                  17.765,00  

JUAZEIRO GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                  61.653,40  

JUAZEIRO Uauá GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                       891,02  

JUAZEIRO Total - -                708.349,61  

PAULO AFONSO Abaré  PAULO AFONSO MUNICIPAL                  28.442,00  

PAULO AFONSO Chorrochó  PAULO AFONSO MUNICIPAL                  39.866,00  

PAULO AFONSO Glória PAULO AFONSO MUNICIPAL                       643,00  

PAULO AFONSO Macururé PAULO AFONSO MUNICIPAL                       643,00  

PAULO AFONSO 
Paulo Afonso 

PAULO AFONSO MUNICIPAL                336.760,01  

PAULO AFONSO GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL             1.021.171,13  

PAULO AFONSO Pedro Alexandre  PAULO AFONSO MUNICIPAL                  12.420,08  

PAULO AFONSO Rodelas  GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                  87.667,89  

PAULO AFONSO Santa Brígida  PAULO AFONSO MUNICIPAL                    6.924,49  

PAULO AFONSO Total - -             1.534.537,60  

PORTO SEGURO Belmonte BELMONTE ESTADUAL                  37.442,66  

PORTO SEGURO Eunápolis  EUNAPOLIS MUNICIPAL                695.438,13  

PORTO SEGURO Guaratinga EUNAPOLIS MUNICIPAL                  14.282,27  

PORTO SEGURO Itabela  EUNAPOLIS MUNICIPAL                  61.078,96  

PORTO SEGURO Itapebi  EUNAPOLIS MUNICIPAL                    2.772,20  



PORTO SEGURO Porto Seguro PORTO SEGURO MUNICIPAL                160.681,48  

PORTO SEGURO Santa Cruz Cabrália  PORTO SEGURO MUNICIPAL                  22.969,62  

PORTO SEGURO Total - -                994.665,33  

RIBEIRA DO POMBAL Antas  ANTAS ESTADUAL                149.499,32  

RIBEIRA DO POMBAL Coronel João Sá  ANTAS ESTADUAL                       339,02  

RIBEIRA DO POMBAL Nova Soure ANTAS ESTADUAL                    3.435,53  

RIBEIRA DO POMBAL Novo Triunfo ANTAS ESTADUAL                  44.403,47  

RIBEIRA DO POMBAL Ribeira do Amparo  RIBEIRA DO POMBAL ESTADUAL                    6.879,71  

RIBEIRA DO POMBAL Sítio do Quinto  ANTAS ESTADUAL                    2.953,79  

RIBEIRA DO POMBAL Total - -                207.510,84  

SALVADOR Candeias CANDEIAS MUNICIPAL                  74.027,39  

SALVADOR Itaparica  GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                  21.688,56  

SALVADOR Lauro de Freitas LAURO DE FREITAS MUNICIPAL                  17.583,08  

SALVADOR 
Madre de Deus  

GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                  35.426,58  

SALVADOR MADRE DE DEUS MUNICIPAL                    6.263,42  

SALVADOR Salvador SALVADOR MUNICIPAL             2.106.656,58  

SALVADOR Santo Amaro  GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                  12.607,45  

SALVADOR São Francisco do Conde GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                  90.685,88  

SALVADOR São Sebastião do Passé GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                    7.404,81  

SALVADOR Saubara  SÃO FELIX ESTADUAL                    4.746,28  

SALVADOR Vera Cruz  GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                    3.447,11  

SALVADOR Total - -             2.380.537,14  

SANTA MARIA DA VITORIA 
Bom Jesus da Lapa  

BOM JESUS DA LAPA ESTADUAL                  46.747,28  

SANTA MARIA DA VITORIA BOM JESUS DA LAPA MUNICIPAL                    7.267,14  

SANTA MARIA DA VITORIA 
Canápolis  

BOM JESUS DA LAPA ESTADUAL                    7.603,38  

SANTA MARIA DA VITORIA STA MARIA DA VITORIA MUNICIPAL                    2.613,04  

SANTA MARIA DA VITORIA 
Cocos  

BOM JESUS DA LAPA ESTADUAL                  16.294,12  

SANTA MARIA DA VITORIA STA MARIA DA VITORIA MUNICIPAL                  13.791,92  

SANTA MARIA DA VITORIA 

Coribe 

CORIBE MUNICIPAL                  50.777,09  

SANTA MARIA DA VITORIA BOM JESUS DA LAPA ESTADUAL                    8.917,86  

SANTA MARIA DA VITORIA STA MARIA DA VITORIA MUNICIPAL                    8.122,30  

SANTA MARIA DA VITORIA GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                  15.778,44  

SANTA MARIA DA VITORIA 
Correntina 

BOM JESUS DA LAPA ESTADUAL                       555,83  

SANTA MARIA DA VITORIA STA MARIA DA VITORIA MUNICIPAL                       891,02  

SANTA MARIA DA VITORIA 

Jaborandi  

BOM JESUS DA LAPA ESTADUAL                    7.105,64  

SANTA MARIA DA VITORIA STA MARIA DA VITORIA MUNICIPAL                    2.572,13  

SANTA MARIA DA VITORIA GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                    9.248,04  



SANTA MARIA DA VITORIA Santa Maria da Vitória STA MARIA DA VITORIA MUNICIPAL                    4.469,94  

SANTA MARIA DA VITORIA Santana  STA MARIA DA VITORIA MUNICIPAL                    4.174,62  

SANTA MARIA DA VITORIA 

São Félix do Coribe  

BOM JESUS DA LAPA ESTADUAL                    6.217,60  

SANTA MARIA DA VITORIA SÃO FELIX DO CORIBE MUNICIPAL                    3.374,21  

SANTA MARIA DA VITORIA STA MARIA DA VITORIA MUNICIPAL                    6.710,74  

SANTA MARIA DA VITORIA 
Serra do Ramalho 

BOM JESUS DA LAPA ESTADUAL                  21.611,96  

SANTA MARIA DA VITORIA STA MARIA DA VITORIA MUNICIPAL                    9.246,86  

SANTA MARIA DA VITORIA 
Serra Dourada  

BOM JESUS DA LAPA ESTADUAL                  32.427,14  

SANTA MARIA DA VITORIA STA MARIA DA VITORIA MUNICIPAL                  23.377,68  

SANTA MARIA DA VITORIA Sítio do Mato  BOM JESUS DA LAPA ESTADUAL                  43.508,46  

SANTA MARIA DA VITORIA Total - -                353.404,44  

SANTO ANTONIO DE JESUS Amargosa GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                    4.957,92  

SANTO ANTONIO DE JESUS Castro Alves  SAPEAÇU ESTADUAL                    9.421,70  

SANTO ANTONIO DE JESUS 
Conceição do Almeida 

 SAPEAÇU ESTADUAL                  39.431,68  

SANTO ANTONIO DE JESUS CONCEIÇÃO DO ALMEIDA MUNICIPAL                    2.154,53  

SANTO ANTONIO DE JESUS Dom Macedo Costa  SAPEAÇU ESTADUAL                    3.020,26  

SANTO ANTONIO DE JESUS Itatim GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                109.184,16  

SANTO ANTONIO DE JESUS Jaguaripe  GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                  12.767,71  

SANTO ANTONIO DE JESUS Milagres SAPEAÇU ESTADUAL                  10.179,51  

SANTO ANTONIO DE JESUS Mutuípe  GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                  28.946,70  

SANTO ANTONIO DE JESUS Presidente Tancredo Neves  AMARGOSA  ESTADUAL                    2.949,52  

SANTO ANTONIO DE JESUS Salinas da Margarida NAZARÉ ESTADUAL                  10.686,59  

SANTO ANTONIO DE JESUS 
Santo Antônio de Jesus 

 SAPEAÇU ESTADUAL                    6.007,16  

SANTO ANTONIO DE JESUS SANTO ANTONIO DE JESUS MUNICIPAL                         29,57  

SANTO ANTONIO DE JESUS São Felipe GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                    7.040,72  

SANTO ANTONIO DE JESUS São Miguel das Matas  SAPEAÇU ESTADUAL                    4.706,96  

SANTO ANTONIO DE JESUS Ubaíra AMARGOSA  ESTADUAL                    1.761,00  

SANTO ANTONIO DE JESUS Varzedo  GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                    9.581,52  

SANTO ANTONIO DE JESUS Total - -                262.827,21  

SEABRA Abaíra SALVADOR MUNICIPAL                    1.164,08  

SEABRA Boninal  GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                    1.571,82  

SEABRA Ibitiara PARAMIRIM ESTADUAL                  12.369,22  

SEABRA 
Iraquara 

SANTALUZ ESTADUAL                       720,00  

SEABRA GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                    1.286,00  

SEABRA Lençóis  GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                  82.071,76  

SEABRA 
Novo Horizonte 

SALVADOR MUNICIPAL                       952,16  

SEABRA GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                    1.114,56  



SEABRA Palmeiras  IRAQUARA ESTADUAL                  57.702,96  

SEABRA 
Piatã  

SALVADOR MUNICIPAL                    8.415,17  

SEABRA GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                    4.775,62  

SEABRA 
Seabra 

SALVADOR MUNICIPAL                    2.923,76  

SEABRA GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                  24.892,46  

SEABRA Souto Soares IRAQUARA ESTADUAL                  67.093,20  

SEABRA Total - -                267.052,77  

SENHOR DO BOMFIM Andorinha  SENHOR DO BONFIM ESTADUAL                  39.787,68  

SENHOR DO BOMFIM Antônio Gonçalves  SENHOR DO BONFIM ESTADUAL                  19.157,62  

SENHOR DO BOMFIM Campo Formoso  SENHOR DO BONFIM ESTADUAL                    3.786,22  

SENHOR DO BOMFIM Filadélfia FILADELFIA MUNICIPAL                  42.461,44  

SENHOR DO BOMFIM Itiúba ITIUBA MUNICIPAL                  42.016,79  

SENHOR DO BOMFIM Jaguarari  SENHOR DO BONFIM ESTADUAL                  31.404,08  

SENHOR DO BOMFIM Pindobaçu  PINDOBAÇU MUNICIPAL                  16.188,17  

SENHOR DO BOMFIM Ponto Novo SENHOR DO BONFIM ESTADUAL                  94.605,16  

SENHOR DO BOMFIM 
Senhor do Bonfim 

SENHOR DO BONFIM ESTADUAL                  76.529,32  

SENHOR DO BOMFIM SENHOR DO BONFIM MUNICIPAL                    8.057,54  

SENHOR DO BOMFIM Total - -                373.994,02  

SERRINHA Água Fria  CONCEIÇÃO DO COITÉ ESTADUAL                    1.391,54  

SERRINHA 
Araci 

CONCEIÇÃO DO COITÉ ESTADUAL                    4.022,52  

SERRINHA ARACI MUNICIPAL                    2.348,73  

SERRINHA 

Barrocas 

CONCEIÇÃO DO COITÉ ESTADUAL                    5.779,97  

SERRINHA GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                    7.073,00  

SERRINHA SERRINHA MUNICIPAL                    2.427,96  

SERRINHA 

Biritinga  

CONCEIÇÃO DO COITÉ ESTADUAL                       720,14  

SERRINHA FEIRA DE SANTANA  MUNICIPAL                  21.140,90  

SERRINHA GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                    8.905,76  

SERRINHA SERRINHA MUNICIPAL                  67.486,90  

SERRINHA 
Cansanção  

GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                         90,00  

SERRINHA CANSANÇÃO MUNICIPAL                    4.087,35  

SERRINHA Conceição do Coité CONCEIÇÃO DO COITÉ ESTADUAL                  20.115,06  

SERRINHA 

Euclides da Cunha  

EUCLIDES DA CUNHA ESTADUAL                140.021,60  

SERRINHA GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                    4.501,00  

SERRINHA EUCLIDES DA CUNHA MUNICIPAL                       476,83  

SERRINHA Lamarão  CONCEIÇÃO DO COITÉ ESTADUAL                  17.469,00  

SERRINHA 
Monte Santo  

FEIRA DE SANTANA  MUNICIPAL                       402,85  

SERRINHA GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                    1.329,00  



SERRINHA 
Monte Santo 

SERRINHA MUNICIPAL                    1.316,38  

SERRINHA MONTE SANTO MUNICIPAL                  12.762,10  

SERRINHA 

Nordestina 

CONCEIÇÃO DO COITÉ ESTADUAL                    6.097,63  

SERRINHA EUCLIDES DA CUNHA ESTADUAL                    9.439,52  

SERRINHA GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                  26.353,00  

SERRINHA 
Quijingue  

EUCLIDES DA CUNHA ESTADUAL                  23.244,70  

SERRINHA GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                  15.380,76  

SERRINHA Retirolândia CONCEIÇÃO DO COITÉ ESTADUAL                  28.810,28  

SERRINHA 
Santaluz 

GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                    3.858,00  

SERRINHA SANTALUZ MUNICIPAL                  13.307,61  

SERRINHA São Domingos CONCEIÇÃO DO COITÉ ESTADUAL                       508,24  

SERRINHA 
Serrinha 

GESTÃO ESTADUAL ESTADUAL                    1.286,00  

SERRINHA SERRINHA MUNICIPAL                  12.591,35  

SERRINHA Tucano TUCANO MUNICIPAL                    1.765,05  

SERRINHA Valente  CONCEIÇÃO DO COITÉ ESTADUAL                    3.437,52  

SERRINHA Total - -                469.948,25  

TEIXEIRA DE FREITAS Alcobaça ALCOBAÇA ESTADUAL                    1.541,40  

TEIXEIRA DE FREITAS 
Caravelas  

ALCOBAÇA ESTADUAL                    4.871,46  

TEIXEIRA DE FREITAS TEIXEIRA DE FREITAS  MUNICIPAL                    1.057,88  

TEIXEIRA DE FREITAS 
Ibirapuã 

MUCURI ESTADUAL                    5.378,18  

TEIXEIRA DE FREITAS PRADO MUNICIPAL                  12.018,01  

TEIXEIRA DE FREITAS Itamaraju  ITAMARAJU MUNICIPAL                  69.209,05  

TEIXEIRA DE FREITAS Itanhém  TEIXEIRA DE FREITAS  MUNICIPAL                  59.264,58  

TEIXEIRA DE FREITAS Jucuruçu ITAMARAJU MUNICIPAL                120.786,14  

TEIXEIRA DE FREITAS Lajedão  MEDEIROS NETO MUNICIPAL                  25.361,77  

TEIXEIRA DE FREITAS 
Medeiros Neto  

MEDEIROS NETO MUNICIPAL                  10.837,83  

TEIXEIRA DE FREITAS TEIXEIRA DE FREITAS  MUNICIPAL                       514,17  

TEIXEIRA DE FREITAS 

Mucuri 

MUCURI ESTADUAL                  94.365,32  

TEIXEIRA DE FREITAS EUNAPOLIS MUNICIPAL                       643,00  

TEIXEIRA DE FREITAS TEIXEIRA DE FREITAS  MUNICIPAL                       386,20  

TEIXEIRA DE FREITAS 

Nova Viçosa  

EUNAPOLIS MUNICIPAL                  13.863,00  

TEIXEIRA DE FREITAS TEIXEIRA DE FREITAS  MUNICIPAL                    3.294,90  

TEIXEIRA DE FREITAS NOVA VIÇOSA MUNICIPAL                    4.002,45  

TEIXEIRA DE FREITAS 
Prado  

PRADO  MUNICIPAL                  39.623,41  

TEIXEIRA DE FREITAS TEIXEIRA DE FREITAS  MUNICIPAL                    4.833,70  

TEIXEIRA DE FREITAS Teixeira de Freitas  TEIXEIRA DE FREITAS MUNICIPAL                  50.082,61  

TEIXEIRA DE FREITAS 

Vereda 

ITABUNA ESTADUAL                    4.995,80  

TEIXEIRA DE FREITAS MEDEIROS NETO MUNICIPAL                  40.042,25  

TEIXEIRA DE FREITAS TEIXEIRA DE FREITAS  MUNICIPAL                  24.796,72  

TEIXEIRA DE FREITAS Total - -                591.769,83  



VALENÇA Camamu VALENÇA ESTADUAL                  14.285,62  

VALENÇA 
Gandu  

VALENÇA ESTADUAL                    4.333,82  

VALENÇA GANDU MUNICIPAL                    5.640,42  

VALENÇA Igrapiúna  VALENÇA ESTADUAL                  10.560,74  

VALENÇA Ituberá  VALENÇA ESTADUAL                  20.988,58  

VALENÇA Nilo Peçanha VALENÇA ESTADUAL                    7.603,16  

VALENÇA Nova Ibiá  VALENÇA ESTADUAL                    1.237,42  

VALENÇA Piraí do Norte VALENÇA ESTADUAL                  12.027,00  

VALENÇA Taperoá  VALENÇA ESTADUAL                    4.545,40  

VALENÇA Teolândia  VALENÇA ESTADUAL                    5.391,20  

VALENÇA Valença  VALENÇA ESTADUAL                  22.365,05  

VALENÇA Wenceslau Guimarães  VALENÇA ESTADUAL                    5.308,32  

VALENCA Total - -                114.286,73  

VITORIA DA CONQUISTA Anagé  VITORIA DA CONQUISTA MUNICIPAL                  37.294,00  

VITORIA DA CONQUISTA Barra do Choça VITORIA DA CONQUISTA MUNICIPAL                125.109,41  

VITORIA DA CONQUISTA Belo Campo VITORIA DA CONQUISTA MUNICIPAL                    9.645,00  

VITORIA DA CONQUISTA Bom Jesus da Serra VITORIA DA CONQUISTA MUNICIPAL                  58.995,70  

VITORIA DA CONQUISTA Caetanos VITORIA DA CONQUISTA MUNICIPAL                  20.085,88  

VITORIA DA CONQUISTA Cândido Sales  VITORIA DA CONQUISTA MUNICIPAL                  39.643,20  

VITORIA DA CONQUISTA Caraíbas VITORIA DA CONQUISTA MUNICIPAL                  33.775,12  

VITORIA DA CONQUISTA Condeúba VITORIA DA CONQUISTA MUNICIPAL                  58.744,82  

VITORIA DA CONQUISTA Cordeiros  VITORIA DA CONQUISTA MUNICIPAL                  78.848,87  

VITORIA DA CONQUISTA Encruzilhada VITORIA DA CONQUISTA MUNICIPAL                123.306,84  

VITORIA DA CONQUISTA Maetinga VITORIA DA CONQUISTA MUNICIPAL                  21.696,81  

VITORIA DA CONQUISTA Mirante  VITORIA DA CONQUISTA MUNICIPAL                  19.334,42  

VITORIA DA CONQUISTA Piripá VITORIA DA CONQUISTA MUNICIPAL                  11.141,20  

VITORIA DA CONQUISTA Planalto VITORIA DA CONQUISTA MUNICIPAL                  14.660,38  

VITORIA DA CONQUISTA Poções VITORIA DA CONQUISTA MUNICIPAL                  79.174,62  

VITORIA DA CONQUISTA Presidente Jânio Quadros VITORIA DA CONQUISTA MUNICIPAL                  33.987,66  

VITORIA DA CONQUISTA Ribeirão do Largo  VITORIA DA CONQUISTA MUNICIPAL                    5.791,10  

VITORIA DA CONQUISTA Tremedal VITORIA DA CONQUISTA MUNICIPAL                  15.084,99  

VITORIA DA CONQUISTA Vitória da Conquista VITORIA DA CONQUISTA MUNICIPAL             1.019.987,97  

VITORIA DA CONQUISTA Total - -             1.806.307,99  

    
   

GESTÃO ESTADUAL Gestão Estadual - - 1.898.637,93 

    
   

TOTAL GERAL DO RECURSO           18.529.261,76  

 

 

 


